SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

Página 1 de 1

Curso de Hotelaria

COMITÊ ASSESSOR DO CURSO DE HOTELARIA

ATA 03/2022

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos quinze dias do mês de março de 2022, reuniu-se extraordinariamente o Comitê

Assessor do Curso de Hotelaria através de um encontro virtual assíncrono.

Participantes: Cesar Andre Luiz Beras, Clediane Nascimento Santos, Darciele Paula

Marques Menezes, Gabriel Nunes Dias de Oliveira (representante discente), Letícia

Indart Franzen, Ligia Dalchiavon, Mayara Roberta Martins, Renata Brauner Ferreira,

Sandra Dalila Corbari e Sarah Marroni Minasi. Participantes convidados: Helena

Beatriz Mascarenhas de Souza, Gabriela Barboza, Luciana Pereira Vaz, Neimar

Ferreira da Rosa, Pâmela Amado Tristão, Raphael Albuquerque de Boer e

Wellington Freire Machado. Participante ausente: Bruna Morante Lacerda Martins

(férias).  Ao iniciar o encontro, a Coordenadora Professora Dra. Clediane Nascimento

Santos colocou em discussão as seguintes pautas: 1) Abertura de processo de

consulta a coordenação de curso de Hotelaria:  abertura do processo de consulta

para a escolha da coordenação de Hotelaria será realizado em concomitância ao

processo de consulta à coordenação do curso de Tecnologia em Eventos, sendo

mantida a mesma comissão organizadora para ambos os processos de consulta. 2)

Composição da Comissão: A Comissão será composta pela Profa Darciele Paula

Marques Menezes (titular); Eliézer Montes Rodrigues (TAE - titular); Milene Moraes

de Souza (Eventos) e Kristy Ellen Duarte Correa (Eventos). Caso seja necessário, a

discente Shaiane Rosa Nunes (Hotelaria) se colocou à disposição para ajudar na

Comissão. Nada mais havendo a tratar, lavro a presente ata, no qual aprovam e

tomam ciência do conteúdo exposto no encontro os membros do Comitê Assessor

do curso Hotelaria, que vai assinada pela Coordenadora Clediane Nascimento

Santos.

Prof. Dra. Clediane Nascimento Santos

Coordenadora Pro Tempore do curso de Bacharelado em Hotelaria
(A via original encontra-se assinada)